características físicas y se encuentra inmerso en un área de desarrollo inmobiliario de tipo campestre, 

de allí su similitud y relación de la misma con la actividad propuesta. 

5.9. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El desarrollo del proyecto demandará una inversión aproximadamente de doscientos setenta mil 

balboas (B/. 270,000.00). 

6. DESCRIPCIÓN DEL MEDIO FÍSICO 

6.3. CARACTERIZACIÓN DEL SUELO 

El Suelo que se encuentra en área de influencia directa del proyecto es un suelo clase IV, VI, en 

ambos casos son suelos arables con pocas o muy severas limitaciones según mapa de Capacidad